CONCURSO PÚBLICO 01/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPEVA

EDITAL DE ABERTURA RESUMIDO

A Câmara Municipal de Itupeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República
Federativa do Brasil, realizará Concurso Público de Provas Objetivas, para o provimento de vagas nos cargos do Quadro
de Pessoal da Câmara Municipal.

Os cargos são os constantes do quadro abaixo, daqueles atualmente vagos, dos que vagarem e dos que forem
futuramente criados e necessários à Administração Municipal.

Cód. Cargos Públicos Vagas
Carga Horária

Semanal
Salários

Iniciais – R$
Requisitos Mínimos

Cargos Públicos com Escolaridade de Ensino Fundamental Completo

01 Agente Legislativo Recepção 01 40h R$ 1.998,67 Ensino Fundamental Completo

Cargos Públicos com Escolaridade de Ensino Médio Completo

02
Técnico Legislativo

Administração Geral
12 40h R$ 2.225,18 Ensino Médio Completo

03
Técnico Legislativo Arquivo e

Patrimônio
01 40h R$ 2.438,36 Ensino Médio Completo

Cargos Públicos com Escolaridade de Ensino Superior Completo

04 Analista Legislativo Jurídico 01 40h R$ 5.063,27
Bacharel em Direito com inscrição

na Ordem dos Advogados do Brasil
– OAB.

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, no endereço eletrônico www.aptarp.com.br no período de
de 13 de fevereiro de a 07 de março de 2017.

Os valores correspondentes às taxas de inscrição serão de acordo com o grau de escolaridade exigido do cargo público
pretendido, conforme o quadro a seguir:

Escolaridade Valor

Ensino Fundamental Completo R$ 50,00

Ensino Médio Completo R$ 60,00

Ensino Superior Completo R$ 80,00

O Edital de Abertura Completo e seus respectivos anexos estarão à disposição dos interessados pelo endereço
eletrônico www.aptarp.com.br e através de afixação no do Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Itupeva, localizada
na Rod. Vice-Prefeito Hermenegildo Tonolli, 725, Bairro Santa Clara, em Itupeva/SP.

Todos os questionamentos relacionados ao presente Edital deverão ser encaminhados ao e-mail contato@aptarp.com.br
ou pelo telefone (16) 3632-2277, de segunda a sexta-feira, úteis, das 09:00 às 17:00 horas (horário de Brasília).

Itupeva – SP, 08 de fevereiro de 2017.

ERIVALDO EVANGELISTA CAMPOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

http://www.aptarp.com.br/
http://www.aptarp.com.br/
mailto:contato@aptarp.com.br